
1 

ŘÍJEN 2021                                                                                                                       ROČNÍK 7. | ČÍSLO 4ZPRAVODAJ OBCE VIKÝŘOVICE

ŽIVOT OBCE

Datum vydání 1. října 2021 | Distribuce 2. a 3. října 2021

D   S   
  

Státní fond dopravní infrastruktury schválil na rok 2 021 Obci 
Vikýřovice fi nanční příspěvek ve výši 3 799 365 Kč. Příspěvek se týká 
akce „Vikýřovice, chodník na ul. Petrovská, II. etapa“ (ISPROFOND 
5717510183). Fond podpoří výstavbu chodníku pro pěší včetně sjezdů 
ze sousedních nemovitostí na komunikaci. V rámci dotačního titulu 
nejsou způsobilé stavební práce týkající se mj. splaškové kanalizace 
a veřejného osvětlení, tyto práce uhradí sama obec. Stavební práce 
proběhnou od 16. 8. do 17. 12. 2021 a provádí je fi rma JR STaKR s.r.o. 
z Bruntálu.

Celkové náklady akce: 11 707 960,41 Kč
Celkové uznatelné náklady: 4 469 841,78 Kč
Maximální příspěvek SFDI: 3 799 365,00 Kč
Náklady obce: 7 908 595,41 Kč

P
 N  ČEZ

V     

  
 

Vikýřovice obsadily 1. místo v krajském 
kole soutěže Zlatý erb v kategorii nejlepší 
webové stránky obce. Současně postupu-
jí do celostátního kola, jehož vyhlášení 
proběhne v Senátu PČR 19. října 2021. 
Ceny vítězům 23. ročníku krajského kola 
soutěže Zlatý erb 2021 o nejlepší webové 
stránky a elektronické služby měst a obcí 
byly ve středu 14. července 2021 předány 
na Krajském úřadě Olomouckého kraje. 
Slavnostního vyhlášení se zúčastnil sta-
rosta Václav Mazánek a zaměstnankyně 
úřadu Ivana Pospíšilová.

Obec Vikýřovice tímto děkuje Nadaci ČEZ 
za poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 
120 000 Kč na úhradu nákladů projektu 
„Vikýřovice – zvýšení bezpečnosti pěší 
dopravy“ v grantovém ř ízení Oranžový 
přechod. Nadace ČEZ podpořila vybu-
dování osvětlení přechodu pro chodce na 
ulici Petrovské směrem k ulici Zámecké.

Ing. Ivana Pospíšilová



2 

Investiční akce v obci

O b e c  i n f o r m u j e  /  Z e  ž i v o t a  o b c e

OBECNÍ ÚŘAD VIKÝŘOVICE, 
Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice

                                                                                
O z n á m e n í o době a místě konání 

voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR

Starosta obce Vikýřovice v souladu 
s § 14c odst. 1 písm. a) zákona č. 247/1995 
Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění někte-
rých dalších zákonů, ve znění pozděj-
ších předpi sů, 

o z n a m u j e:

1. Volby do Poslanecké sněmovny Par-
lamentu ČR se uskuteční 
    

v pátek  8. října 2021 
od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

a
v sobotu 9. října 2021 

od  8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. V obci Vikýřovice jsou zřízeny dva 
volební okrsky s následujícími sídly vo-
lebních okrsků a volebními místnostmi.

Okrsek č. 1  
- místnost pro hlasování v budově 
Obecního úřadu Vikýřovice, Petrovská 
168, 788 13 Vikýřovice

- pro oprávněné voliče s adresou místa 
trvalého pobytu v obci Vikýřovice – uli-
ce Anenská, Javorová, Kovářská, Krát-
ká, Lesní, Luční, Mlýnská, Nová, Obec-
ní, Petrovská, Pod Lesem, Pod Trám-
ky, Polní, Potoční, Příčná, Rybářská, 
Sluneční, Sportovní, Školní (jen č.p. 
72, 82, 83, 197, 198, 211, 254 a 689), 
U Hájenky, U Pošty, Úzká, Vodácká, 
Vřesová, Za Tratí, Zámecká a č.e. 2.
 
Okrsek č. 2
- místnost pro hlasování v budově Spor-
tovní č.p. 273, 788 13 Vikýřovice (na-
proti základní školy – Obecní knihovna 
Vikýřovice a Rodinné centrum Vikýrek)
- pro oprávněné voliče s adresou místa 
trvalého pobytu v obci Vikýřovice – uli-
ce Holubí, Hraběšická, Jižní, K Desné, 
K Lávce, K Lužím, Krenišovská, Ke 
Splavu, Lomená, Okružní, Rapotín-
ská, Sadová, Sokolská, Strojní, Školní 
(jen č.p. 361, 362, 363, 364, 365, 366 
a 367), Šumperská, U Kaple, Ve Dvoře 
a Zahradní. 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky platným ces-
tovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem, nebo platným občanským prů-

kazem. Neprokáže-li volič svou totožnost 
a státní občanství potřebnými doklady, 
nebude mu hlasování umožněno. 

4. Každému voliči budou nejpozději 
3 dny přede dnem konání voleb do-
dány hlasovací lístky. Ve dnech voleb 
volič může obdržet hlasovací lístky i ve 
volební místnosti.

5. Voliči nebude umožněno hlasování, 
pokud nevstoupí do prostor určených 
pro úpravu hlasovacích lístků.
  
6. Voliči v karanténě nebo izolaci 
z důvodu onemocnění Covid-19 mají do 
volební místnosti vstup zakázán. Tito 
voliči mohou využít zvláštního způsobu 
hlasování zajišťovaného Krajským 
úřadem Olomouckého kraje. Bližší 
informace na www.kr_olomoucky.cz.

Václav Mazánek, starosta obce

Oznámení Pošta Partner Vikýřovice
Pošta Partner Vikýřovice oznamuje nové telefonní číslo: 733 117 557
Zároveň sděluje, že rozsah poskytovaných služeb včetně otevírací doby se nezměnil.

Vikýřovice – rekonstrukce místních komunikací ul. Mlýnská, U Hájenky
O z n á m e n í  o b č a n ů m
Oznamujeme Vám, že v souvislosti s rekonstrukcí místních komunikací na ul. 
U Hájenky, ul. Mlýnská v obci Vikýřovice dojde od 13. 09. 2021 do 15. 10. 2021 
k uzavírce provozu na těchto místních komunikacích.
Rekonstrukci místních komunikací provádí: fi rma JR STaKR s.r.o., U Stadionu 
1999/9A, 792 01 Bruntál

Zároveň se tímto omlouváme za omezení, které bude způsobeno stavbou.
Děkujeme za pochopení.

Oplocení dětského hřiště na ul. Rybářská 
Jedná se o oplocení dětského hřiště v délce 164 m s dvoukřídlovou bránou a brankou.
Stavbu provádí: Jiří Šumbera, U Pošty 36, Vikýřovice
Stavba bude dokončena: 09/2021
Cena stavby: 175 000 Kč

Dodávka workoutového hřiště na ul. Sadová
Jedná se o dodávku a montáž celokovové workoutové sestavy – lavice šikmá, hraz-
da, šplhací tyč, bradla, podvěšená hrazda, tyčový přelez rovný.
Dopadová plocha bude z lité pryže EPDM. 



3

O b e c  i n f o r m u j e  /  Z e  ž i v o t a  o b c e
Stavbu bude provádět: MONOTREND s.r.o., Jamné 334, Tišnov
Stavba hřiště bude dokončena do: 19. 11. 2021
Cena stavby: 409 000 Kč

Revitalizace zeleně v obci Vikýřovice 
– výsadba zeleně v parčíku na ul. Sadová
Jedná se o výsadbu zeleně dle projektové dokumentace, kterou zpracovala Ing. Jana 
Mikisková, Nemocniční 53, Šumperk. Součástí výsadby zeleně jsou keře, které 
budou tvořit kultivary různorodého vybarvení listů a květů, zčásti jsou navrženy 
stálezelené a jehličnaté keře pro celoroční efekt. Kompozici budou dotvářet trvalky 
– trávy doplněné cibulovinami pro efekt kvetení v různých ročních obdobích. 
Součástí výsadby bude provedena výsadba listnatých stromů, které budou podél 
komunikace.  
Stavbu bude provádět: Okrasné zahradnictví Turek s.r.o., Lesní 65, Vikýřovice
Výsadba bude dokončena do: 30. 11. 2021
Celková cena: 429 044 Kč
Výsadba – s dotací: 92 040 Kč         
Následná 3letá peče: 26 070 Kč
Výsadba – bez dotací: 310 934 Kč

Rekonstrukce místní komunikace ul. Sadové
Byla dokončena pokládka asfaltu a dlažby před řadovými domy.
Stavební práce budou pokračovat pokládkou dlažby před garážemi a bude dokonče-
na pokládka asfaltu v druhé části komunikace. Následně bude dokončena výstavba 
veřejného osvětlení. 

Zpracoval: Rýznar Pavel



4 

K  

Z  k u l t u r n í h o  ž i v o t a  o b c e

ŘÍJEN
Zelma Bartošová 90   let
Petr Coufal 7 5 let
Margareta Franková 81 let
Alexander Linger 86 let
Irena Moravcová 89 let
Josef Morávek 82 let
Marie Zlámalová 75 let

LISTOPAD
Františka Kašparová 91 let
Václav Fric 92 let
Dagmar Hrůzková 70 let
Jiří Hrůzek 70 let
Oskar Plischke 81 let
Miloslav Žiška 70 let

Redakční komise obecního zpravodaje by chtěla jménem obce srdečně poblahopřát všem 
občanům, kteří se v příštích třech měsících dožijí významného životního jubilea. Tímto 
bychom také chtěli dát prostor vám, občanům, kteří by chtěli na stránkách Života obce 
poblahopřát svým nejbližším. Chcete-li udělat radost členům rodiny či svým přátelům 
a zná mým, kontaktujte redakci zpravodaje na e-mailové adrese Mart.Buchtova@seznam.cz. 
Další číslo zpravodaje vychází 17. prosince 2021 (předem prosím zvažte, v kterém čísle by bylo 
nejvhodnější poblahopřát vašim blízkým).

PROSINEC
Růžena Fricová 84 let
Květoslava Frodlová 70 let
Ladislava Hašová 70 let
Emilie Havlíčková 70 let
Josef Kašpar 70 let
Květoslava Klarisová 80 let
Augustin Kostron 70 let
Otilie Lipková 88 let
Ondřej Michal 83 let
Ladislava Umlaufová 70 let
Jan Vinkler 83 let
Jana Zuščicová 75 let

K      
R   V  :

28. 11. 2021 – Posezení pro seniory
16. 12. 2021 – Zpívání pod stromečkem u MŠ
Akce budou upřesněny podle aktuální situace.

Komise opět obnovuje návštěvy u seniorů jubilantů. Pokud jste 
dali v předchozích letech souhlas s návštěvou kulturní komise 
v den Vašeho životního jubilea a již o tuto návštěvu (ze zdra-
votních nebo jiných důvodů) nemáte zájem, zavolejte na OÚ 
Vikýřovice – tel. 583  213 146 nebo 607 244 027.

V    
Ve dnech 4. a 5. září 2021 uspořádaly členky Základní orga-
nizace Českého zahrádkářského svazu Rapotín ve spolupráci 
s obcí Vikýřovice v Galerii Zámeček ve Vikýřovicích Výsta-

Po dobu prázdnin byla knihovna pro veřejnost otevřena. 
Knihovnu navštěvovaly děti z příměstských táborů. Do 
knihovny se opět nakupují nové knihy pro děti a dospě-
lé čtenáře. V listopadu ve spolupráci se Základní školou 
Vikýřovice proběhne akce Město čte knihu. Budeme číst 
výběr z tvorby spisovatele Jaroslava Rudiše. Na čtenáře 
v knihovně čeká spousta krásných knih. 

Květoslava Havlíčková

vu květin a aranžování. Návštěvníci výstavy měli možnost si 
p rohlédnout krásné vazby květin a dekorací. Všem, kteří se na 
organizaci a zajištění výstavy podíleli děkujeme.



5

O b e c  i n f o r m u j e  /  Z e  ž i v o t a  o b c e

5 

Termíny svozu odpadů
v říjnu až prosinci 2021
Svoz komunálních odpadů
7. a 21. října, 4. a 18. listopadu, 2., 16. a 30. prosince 

Kompozitní obaly
7. října
 

Biologicky rozložitelný materiál
Každý čtvrtek – vývoz hnědých nádob na BIO – poslední 25. listopadu 

Velkoobjemový kontejner na BIO – u nádraží – stálé stanoviště 
ulice Rybářská: 1. 11. – 10. 11. 2021
ulice Krenišovská: 10. 11. – 19. 11. 2021 
ulice Petrovská: 19. 11. – 30. 11. 2021  
              

Velkoobjemové kontejnery – harmonogram svozu
od 4. do 6. říjn a (pondělí – středa) 
- ulice Sadová           
- parkoviště před prodejnou NAZET       
- u provozovny VERNER MOTOR

od 6. do 8. října (středa – pátek)
- ulice Krátká
- ulice K Desné
- u bývalé hasičské zbrojnice   
- u bývalého sídliště VÚCHS (parkoviště)

Informace občanům
Na ulici Krátké a Sadové byly nově umístěny 
kontejnery na textil.

M   
SKO    

 2021
Do konce měsíce srpna občané v obci 
Vikýřovice vyprodukovali 303 tun směs-
ného komunálního od  padu (včetně ob-
jemného). To představuje asi 64 % z le-
tošního limitu pro naši obec podle nové 
legislativy (470 tun/rok 2021). Do konce 
roku zbývají ještě čtyři měsíce. Abychom 
se vešli do stanoveného limitu a nemu-
seli platit o 300 Kč za odvezenou tunu 
na skládku více, prosíme občany, aby 
se snažili co nejvíce třídit a do popelnic 
vhazovali opravdu jen odpad, který tam 
patří. V obci máme devatenáct stanovišť 
kontejnerů na tříděný odpad. Bohužel se 
stává, že do našich nádob odhazují tří-
děný odpad obzvláště papír a plast také 
občané z jiných obcí, což neovlivníme. 
Pracovník obce, kte rý se o stanoviště 
kontejnerů stará, jeden den uklidí nepo-
řádek kolem kontejnerů a někdy již druhý 
den je situace stejná.

R   
Skoro každý z nás již dnes vnímá jako 
samozřejmost recyklaci skla, papíru nebo 
plastů. Méně zažité máme, že stejně tak by 
tomu mělo být i u elektrozařízení, i když 

toto tvrzení neplatí n a sto procent. Starou 
pračku, televizi nebo ledničku bychom se 
asi do popelnice vyhodit nepokoušeli. 
U velkých elektrospotřebičů nezaváhá-
me a odvezeme je do nejbližšího sběrné-
ho dvora. Ale jinak tomu je u tak běžných 
věcí denní potřeby, jako jsou žárovky, 
fény či holicí strojky. Ty se do popelnice 
před domem vejdou bez nejmenších pro-
blémů, tak proč pro ně hledat speciální 
sběrné místo? Navíc je nevyhazujeme ka-
ždý den, tak proč si přidělávat práci?
Ložiska nerostných surovin se postupně 
vyčerpávají, řada z nich se nachází na ne-
přístupných místech, kde by jejich těžba 
byla nejen časově, ale především fi nančně 
velmi náročná. Nezbývá než začít s pří-
rodními zdroji šetřit a recyklovat suroviny 
ze starých elektrospotřebičů. 
Díky recyklaci lze využít mnoho materiá-
lů – kovy včetně vzácných, plasty či sklo. 
Kromě využitelných surovin však obsa-
hují elektrozařízení také různé škodlivé 
látky, které se díky ekologické recyklaci 
nedostanou do životního prostředí. 
Rec yklace má smysl, pomozte nám chrá-
nit přírodu v naší obci a nevyhazujte elek-
trozařízení do směsného odpadu.
V naší obci můžete vysloužilá elektroza-
řízení odevzdat ve sběrném dvoře Obec-
ního úřadu Vikýřovice, Petrovská 168 
v úředních hodinách. Světelné zdroje pak 

můžete zanést také do malé sběrné nádo-
by, která je umístěna v budově Obecního 
úřadu Vikýřovice. 
Zpětný odběr světelných zdrojů a dalších 
elektrozařízení pro naši obec zajišťu-
je kolektivní systém EKOLAMP, který 
v České republice funguje již od roku 
2005. Vytváří síť sběrných míst a plně 
hradí přepravu sběrných kontejnerů do 
recyklační fi rmy i samotnou recyklaci. 
Jen za loňský rok se v České republice 
díky EKOLAMPu sebralo a ekologicky 
zpracovalo 587 tun světelných zdrojů a té-
měř 3 000 tun velkých a malých elektroza-
řízení. Díky ekologickému zpracování se 
podařilo opětovně využít přes 90 % mate-
riálů ze všech sebraných elektrozařízení. 
Více se o problematice nakládání s ne-
funkčními světelnými zdroji a dalšími elek-
trozařízeními dočtete na www.ekolamp.cz.



6 

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 
P  

Tradiční Pohádkový les se k nám opět vrátil! Ve spolupráci 
SDH Vikýřovice a MŠ Zámeček se uskutečnil v sobotu 4. září 
2021. Začátek pohádkové cesty byl naplánován na 10 hodin od 
budovy mateřské školy. Rodiče a jejich děti se vydali po určené 
trase, na které se potkávali s pohádkovými postavičkami a plnily 
různé úkoly. Splnění bylo zaznamenáno do kartičky s obrázky, 
kterou děti dostaly na začátku cesty. Vzhledem k velmi pěkné-
mu počasí byla účast na Pohádkovém lese veliká. Přišly děti 
nejen z Vikýřovic a okolních vesnic, ale i třeba ze Šumperka.

Při zpáteční cestě k mateřské škole je čekala odměna – balíček 
se sladkostmi. Děti, zvláště ty nejmenší, byly unavené. Ale 
spokojené a šťastné. Velké poděkování patří všem, kteří se na 
přípravě podíleli. Tak příští září opět na shledanou. Budeme se 
na vás všechny těšit!

Radmila Beranová  

P  
Akce se zúčastnilo 152 dětí, což nás těší, protože v okolí bylo 
takovýchto akcí více. Hodně velké díky patří našim hasičským 
dětem, protože jednu třetinu postaviček zastaly právě ony. Dě-
kujeme obci Vikýřovice za fi nanční a materiální podporu.

SDH Vikýřovice

R  
  

Stalo se už na naší škole tradicí, že koncem června uspořádává-
me pro naše žáky rozloučení se školním rokem.
Letos se uskutečnilo 25. června a v první části na něm vystou-
pil Šašek Viky se svým programem. Představení probíhalo na 
prostranství před školou za krásného, slunečného odpoledne. 
Během dvouhodinového programu vystřídal Šašek Viky mno-
ho převleků, tancoval s dětmi animační tance a zahrál si s nimi 
zábavné hry. Na řadu přišly i soutěže, za které děti získávaly 
sladké odměny. Děti se s nadšením zapojovaly do všech aktivit 
a jejich usměvavé tváře byly známkou toho, že se dobře baví.
Ve druhé části rozloučení se školním rokem se žáci přesunuli 
na  školní hřiště, kde si mohli opéct buřty a zahrát si míčové hry.

Drahomíra Ďurišová



7

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 
Š  

V letošním roce se naše škola vydala v rámci koronavirových 
opatření na školní výlet do nedalekého okolí. První zastávkou 
byl stánek se zmrzlinou v Rapotíně u skláren, kde jsme vyzkou-
šeli snad všechny druhy zdejší výborné zmrzliny. Následovala 
příjemná procházka kolem zámeckého parku do Velkých Losin. 
Počasí nám naštěstí přálo, a tak jsme se přesunuli na hřiště 
u Areálu Zdraví, které si naši žáci velmi užili. Další zastávkou 
byl lázeňský park spolu s hojně navštěvovaným léčivým pra-
menem. Ti odvážliví s chutí ochutnávali! Většina tříd došla 
až k termálnímu parku, odkud jsme pokračovali k Památníku 
obětem čarodějnických procesů. Závěr našeho školního výletu 
proběhl ve venkovním areálu restaurace u Mrázků, kde maji-
telka paní Mrázková věnovala všem žákům nápoj nebo nanuk. 
Po náležitém odpočinku a občerstvení nás čekala už jen cesta 
vlakem zpátky do Vikýřovic.

Mgr. Blanka Gabri šková

ZŠ  MŠ V  
   

Trochu chladnější počasí doprovodilo první zářijový den 
děti a žáky do mateřské a základní školy. Žáci se již těšili, až 
usednou do školních lavic a čekali, co si pro ně paní učitelky 
připravily. Učitelský kolektiv přivítal především prvňáčky, 
které čeká rok plný učení, her a poznáv ání. Pro páťáky je to 
zase poslední rok na vikýřovické škole.
Jako každý rok čeká žáky celoroční projekt, tentokrát s ná-
zvem Tělo.  

 Počet 
dětí – žáků

Počet 
oddělení 

– tříd
MŠ Zámecká 97, Vikýřovice 56 3

MŠ Ke Splavu 318, Vikýřovice 24 1

ZŠ Vikýřovice 83 + 1 podle § 38 5

ZŠ Vikýřovice – ŠD 55 2
 
Přejeme všem hodně štěstí a úspěchů ve školním roce 2021/2022.

Ve čtvrtek 30. září 2021 v 16 hodin 
proběhl Den otevřených dveří v ZŠ 
Vikýřovice, během něhož byly slav-
nostně otevřeny nové prostory školy. 
Obec vybudovala novou učebnu infor-
matiky a jazyků, učebnu na HV a ŠD 
a venkovní přírodní učebnu. Pro žáky 
byl vytvořen v 1. patře školy čtenářský 
koutek.



Rapo  n - kostel Nanebevze   Panny Marie:
8.45  Lovecké fanfáry na lesní rohy – hrají: Karel Kocůrek, 
 Mar  n Damborský, Zdeněk Viliš a Petr Kocůrek 

9.00  Troubená Svatohubertská mše za doprovodu tří lesních rohů                      
 Mši svatou celebruje P. Slavomir Sulowski, šumperský děkan

Vikýřovice - fotbalové hřiště:
11.20 Slavnostní zahájení - lovecké fanfáry 
 Jiří Černý, Ivan Marek, Petr Novák a Monika Paulová
 Ukázka vábení jelenů - Mirko Kantorek a Jiří Šikl
 Soutěž ve střelbě s painballové pušky.           
              Sokolnická show – Dravci Lednice Seiferos                         
 Vystoupení šermířské skupiny Rosáci

Dále se představí:
Chovatelé drobného zvířectva Rapo  n, 
Prezentace op  ckých přístrojů SWAROVSKI 
Čištění pro zbraně fi rmy ODEON 
Lovecké zbraně – od fi rmy JK nástroje  - Podolí. 
Lovecké nože – Jaroslav Brixi 
Myslivecké oděvy – Alena Pijáková. 
Myslivecká kuchyně - zvěřinové speciality, 
svatohubertská medovina a jiné

Akce je spolufi nancována obcemi Vikýřovice, Petrov nad Desnou, Sobo  n a Rapo  n.

16. Svatohubertská pout v Udolí Desné

neděle 10. října 2021          Rapo  n a Vikýřovice
Akci pořádá:

Římskokatolická farnost Rapo  n | Myslivecký spolek Petrov Vikýřovice
Obnova kulturního dědictví údolí Desné, z.s.

uuuutttttttť UUUUUd´ 

8

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 

Dne 6. 10. 2021 se uskuteční u budovy ZŠ Vikýřovice
v době 15.00 – 16.30 hodin

SBĚR PAPÍRU
Pokud chcete, aby Vám žáci papír odvezli, zavolejte na telefonní číslo 604 447 871.

ZŠ  MŠ V   
   

v rámci výzvy 02_20_080. Podpora škol formou projektů zjed-
nodušeného vykazování – Šablony III pro MŠ a ZŠ
Název projektu: ZŠ a MŠ Vikýřovice 12297
Zahájení realizace projektu: 1. 2. 2021
Ukončení realizace projektu: 31. 1. 2023 

Délka realizace: 24 měsíců
Výše podpory: 638.166,00 Kč
Tento projekt je spolufi nancován Evropskou unií.
Cíle výzvy Šablony III
- Personální podpora (např. školní asistent, speciální pedagog, 

školní psycholog, chůva)
- Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů
- Aktivity ICT
- Projektové dny
- Spolupráce s rodiči dětí a veřejností
- Extrakurikurální a rozvojové aktivity v ZŠ (kluby, doučování, 

projektové dny)

ZŠ :
ZŠ sbírá pomerančovou a citronovou kůru.
Říjen – Drakiáda
Listopad – Setkání s předškoláky, Pasování prvňáčků
3. 12. 2021 – Mikulášská besídka – 16.00 až 18.00 hodin
9. 12.  2021 – Vánoční jarmark – 16.00 až 18.00 hodin
Akce budou upřesněny podle aktuální situace.

Jsou podpořeny tyto aktivity
 Šablony na personální podporu: školní asistenti
 Projektová výuka
Více na www.zsvikyrovice.cz

Z  k u l t u r n í h o  ž i v o t a  o b c e



9

Ze života dobrovolných spolků
H   V  

   M , 
  

16. července jsme, za podpory obce Vikýřovice, vyjeli na po-
moc jižní Moravě, kterou postihlo tornádo. Konkrétně v so-
botu to byla obec Hrušky. V neděli jsme se rozdělili na dvě 
p arty, jedna zůstala v Hruškách, druhá se přesunula do obce 
Moravská Nová Ves.
Ve chvíli, kdy jsme se do oblasti zasažené tornádem dostali my, 
byla již většina škod zlikvidována. Domy určené k demolici byly 
strženy a suť vyvezena za obec na haldy a uličky zůstaly čisté.
Měli jsme možnost zhlédnout záznamy samotných obyvatel, vy-
slechli jsme příběhy lidí, kterým například skončil ve vstupních 
dveřích 300kilový kontejner, který „přiletěl“ vzduchem. Jeden 
člověk nám vyprávěl, jak zůstal uvězněn přímo pod autem. 

P   

Dobrovolníci, kteří přijeli bezprostředně po tornádu, odvedli 
skvělou práci. Podle fotek a videí vypadala obec tragicky. Když 
k tomu připočteme, že plno místních lidí muselo být psychicky 

na dně. Dobrovolnická práce v těchto podmínkách si určitě za-
slouží obrovský obdiv.
Ať už jsou to jednotlivci, hasičské sbory či přímo fi rmy, které 
pozastavily částečně svou činnost a na Moravě bezplatně pomá-
hají. Všichni si zaslouží velký obdiv.
Místní obyvatelé byli velice vstřícní, starali se o nás jako o ví-
tanou návštěvu, snažili se nám doslova snést „modré z nebe“. 
Pracovalo se opravdu od rána do večera, jen s přestávkou na 
oběd, který zde bezplatně zajišťovala Charita.
6. srpna jsme jeli opět pomoci. Bylo znát, že dobrovolníků uby-
lo. Tragédie ustoupila do pozadí ve víru dalších denních událos-
tí. Ustoupila ale jen pro lidi z republiky. Na jižní Moravě se stále 
bojuje. Stále je potřeba každá ruka.
Je potřeba pokrýt ještě hodně střech, pomoci s pracemi vně 
domů, se stavbami, zajistit pozemky ploty.
10. září se opět vracíme na místo činu. Je tady ještě plno práce, 
na tu už ale místní zůstanou nejspíše spíše sami. Za nás jim pře-
jeme hodně štěstí a sil.

Kromě toho, že je myslivost hezký koníček a současně odbor-
ná činnost v přírodě, má také kulturně-společenský rozměr 
v obcích, jejichž obyvateli jsou právě členové mysliveckých 
spolků. A tak v sobotu 21. 8. 2021 se uskutečnilo tradiční Po-
sezení s myslivci v režii vikýřovických a petrovských mysliv-
ců. Počasí bylo ukázkové – sluníčko a modrá obloha. Několik 
stovek návštěvníků a hostů se začalo postoupně objevovat 
v areálu myslivecké chalupy v Petrově nad Desnou. Tradiční 
zvěřino vá kuchyně byla v duchu specialit z divočáka. Gurmáni 
si přišli na své a nechyběly makrely a grilovaná vepřová kýta. 
Střílelo se ze vzduchovky a také paintballové pušky, z čehož 
měli nemalou radost především dětští návštěvníci. Akci přišel 
podpořit také senátor Mgr. Miroslav Adámek a krátkým proje-
vem pozdravil všechny přítomné. Nezbývá než poděkovat a těšit 
se na shledanou v příštím roce.



10

Ze života dobrovolných spolků
FBC V

První červencový týden pořádal fl orbalový oddíl FBC Vikýřovice 
fl orbalové soustředění v lázních Slatinice. Celý týden jsme trávili 
v Penzionu Majorka a snažili jsme se zkvalitnit přípravu dětí 
v domácím prostředí. Rodiče využívali čas při různých proce-
durách a masážích a všichni jsme chodili každý den dopoledne 
plavat do bazénu a odpoledne jsme trénovali na různých sporto-
vištích. Ve Slatinicích mají místní sportovci kvalitní sportovní zá-
zemí. Je tam nově zrekonstruované fotbalové hřiště a v areálu je 
ještě tenisový kurt, hřiště na plážový volejbal a hřiště na fl orbal, 
které se v zimě promění na kluziště. Dále je tam Sokolovna a  ve-
dle ní nové hřiště s umělou trávou. Všechny sportoviště jsme vy-
zkoušeli, a protože se nám tam líbilo, chystáme se tam opět za rok.
Ve Slatinicích jsme se podíleli i na dvou akcích pořádaných 
lázněmi. První byla v červnu – Den zdraví a druhá v červenci 
– Slatinická struna a paleta. Při obou akcích si děti mohly vy-
zkoušet zahrát fl orbal a taky hledaly poklad. Dostaly mapu se 
stanovišti, na kterých byly uloženy úkoly a ty plnily. Po splnění 
všech úkolů dostaly sladkou odměnu a něco na památku. Poslední 
červencový týden jsme pořádali již 8. ročník fl orbalového tábora 
v místní tělocvičně. Tábora se zúčastnilo 20 dětí z Vikýřovic 
a blízkého okolí a taky dvě naše kamarádky až ze Slovinska. 
O děti se celý týden staralo 11 vedoucích a asistentů.
Tento ročník se nesl v duchu hesla „Čtyři mistrovství“, protože 
letos se konají čtyři mistrovství světa ve fl orbale. Běžně se konají 
dvě mistrovství světa. Jeden rok hrají junioři a ženy a druhý rok 
juniorky a muži. Loni se nekonalo žádné, a proto byly letos čty-
ři. První den byly děti rozděleny do tří družstev a pak se snažily 
získat nějaké body do táborové soutěže. Celý týden se hrály různé 
hry, vyplňovaly kvízy, soutěžilo se a hlavně se bojovalo o body 
a hrál fl orbal. V pátek děti dostaly diplomy a sladké odměny 
a vůbec nebylo důležité, které družstvo vyhrálo, ale že jsme si to 
všichni společně užili.

hrát fl orbal. Každé dítě si odneslo něco na památku a rádi je 
všechny v září uvidíme.
Poslední prázdninový týden se konalo Mistrovství světa junio-
rů v Brně. Český tým na něm obhájil zlaté medaile z minulého 
mistrovství. A hned další týden se konalo odložené Mistrovství 
světa juniorek ve švédské Uppsale. Mistrovství se zúčastnily i dvě 
hráčky, které s námi strávily loni nějaký čas na táboře. Vlaďka 
Maděrová a Viktorie Karasová si ze Švédska přivezly bronzo-
vé medaile. Brankářka Viktorie Karasová byla vyhodnocena jako 
nejlepší hráč zápasu (zápas se Švédskem) a taky jako hráč All Star 
Teamu. Juniorský tým poprvé v historii porazil tým Švédska.
Od začátku září budou opět probíhat v tělocvičně u ZŠ Vikýřo-
vice tréninky. Děti budou trénovat v pondělí od 16.00 do 17.00, 
mladší žáci a elévové každé pondělí od 17.00 do 18.30 hodin 
a čtvrtek od 16.30 do 17.30 hodin. Starší žáci, dorost, juni-
oři a dospělí v pondělí od 18.30 do 20.00 hodin. Nové posily 
našeho týmu rádi uvítáme a všichni trenéři se na ně moc těší.

Silvie Cikrytová

RC Vikýrek během letních prázdnin uspořádal každoroční oblíbené 
příměstské tábory, a to jak pro předškolní děti, tak i děti školou po-
vinné. Výběr táborů byl letošní rok opět pestrý – tábor Po indiánské 
stopě, Anglické hrátky, Vikýrek v pohybu a Cesta za pohádkou.
Na podzim rozjíždíme náš pravidelný program pro rodiče a děti, 
kde kromě Hrátek pro miminka, Hrátek pro menší děti a Hrá-
tek pro větší děti, nabízíme i kroužek Vaření pro děti (bez ro-
dičů) a kroužek Tvoření pro děti (bez rodičů). Pokud si chcete 
pouze pohrát s dětmi, je tu pro Vás Volná herna. Nebudou chybět 
ani kurzy, semináře, besedy a jiné vzdělávací aktivity.
Pro širokou veřejnost budou také k dispozici naše poradny – Psy-
chologická (krizová) poradna, Logopedická poradna a nově 
Poporodní poradna (nejen) pro ženy v šestinedělí.
Velkou událostí podzimu bude dnes již kultovní projekt s názvem 
Terapie sdílením LIVE přednáška o vztazích a komunika-
ci s herečkou Ester Geislerovou a párovým terapeutem Honzou 
Vojtkem, která se uskuteční dne 6. 10. 2021 od 18 hodin v KKC 
Rapotín. Tímto jste srdečně zváni.
Veškeré informace o naší nabídce, chystaných akcích a aktivi-
tách naleznete na www.vikyrek.cz nebo na našem facebooko-
vém profi lu – Rodinné centrum Vikýrek .

Pravidelný program
Rodinného centra Vikýrek ve Vikýřovicích

Pondělí
9:00–11:00: Hrátky s Vikýrkem pro větší děti, pro děti od 2 do 4 let
16:00–18:00: Volná herna, pro rodiče a děti 0 až 5 let

Úterý
16:30–18:30: Vaření pro děti, pro děti od 4 do 7 let (bez rodičů)

Středa
9:00–11:00: Hrátky s Vikýrkem pro miminka, pro děti 0 až 12 
měsíců s maminkami, tatínky, prarodiči apod.

Čtvrtek (každý sudý týden)
16:00–18:00: Tvoření pro děti, pro děti od 3 do 7 let (bez rodičů)

Pátek
9:00–11:00: Hrátky s Vikýrkem pro menší děti, pro děti od 1 do 2 let

Doufáme, že se dětem na táboře líbilo a už se všichni těšíme 
na příští rok. Velké poděkování patří všem vedoucím a asisten-
tům, kteří se celý týden o děti vzorně starali, paní knihovnici 
Havlíčkové a paní Bílkové. Akce proběhla za fi nanční podpory 
Národní sportovní agentury a obcí Vikýřovice, Rapotín a Petrov 
nad Desnou.
V polovině srpna se v Rapotíně konaly Rapotínské slavnosti. 
V rámci slavností jsme uskutečnili nábor nových členů. Na dět-
ském hřišti jsme na trávníku sestavili naše nové plastové hřiště 
4 x 4 metry, přidali branku a dva mantinely a všechny děti si 
mohly vyzkoušet střelbu na branku, slalom s míčkem i samot-
nou hru. Mezitím probíhal rozhovor s rodiči, kdy se dozvěděli 
všechno potřebné, co chtěli vědět, aby jejich dítě mohlo chodit 



11

Ze života dobrovolných spolků
TJ S  V

V nové sezóně 2021/2022 budou naši muži 
bojovat opět v krajské soutěži 1. B třídy. 
Na základě nedohrané loňské sezóny jsou 
v obsazení soutěže jen minimální změny. 
Do nové sezóny muži vstupují s ambicí 
udržet klidný střed tabulky a k tomu má 
dopomoci i nový trenér Vladimír Novotný 
ze Šumperka. 
V mládežnických kategoriích jsme odstarto-
vali sezónu v plném proudu, a to v soutěži 
Okresního přeboru mladší a starší příprav-
ky, mladších a starších žáků. V kategoriích 
mládeže můžeme slavit úspěch, a to i po nu-
cené pauze se nám podařilo děti „vtáhnout“ 
zpět ke sportu. Začátkem školního roku se 
nám podařilo rozšířit řady hlavně těch nej-
mladších fotbalistů a fotbalistek. Aktivně 
sportujících dětí se blíží k magické hranici 
100 dětí. Nové uchazeče stále bereme a mů-
žou se hlásit v době tréninků u jednotlivých 
trenérů. Mladší přípravka v úterý a pátek 
(17:00 hodin), starší přípravka ve středu 
a pátek (17:00 hodin), mladší a starší žáci 
v úterý a čtvrtek (16:30 hodin). 

Akce TJ Sokol Vikýřovice
V červenci proběhla na fotbalovém hřišti 
fotbalová škola Horsta Siegla, kde pod ve-
dením trenéra fotbalové akademie Praha se 
děti věnovaly fotbalovým dovednostem. 
V průběhu této fotbalové školy přijel na za-
hájení a ukončení i zakladatel školy a býva-
lý reprezentant Horst Siegel, který si s dětmi 
povídal, zatrénoval. Po závěrečné soutěži 
děti odměnil dárky a rozdal autogramy. 
Dne 7. srpna 2021 proběhla na fotbalo-
vém hřišti hudební zábava s živou kape-
lou KAŤÁCI. Před zábavou proběhl první 
domácí zápas mužů proti Stomix Žulová. 
Zábava přilákala velkou spoustu diváků, 
kteří se mohli občerstvit dobrotami z udír-
ny a zatančit na živou hudbu.  
Dne 21. srpna 2021 proběhl na hřišti ve 
Vikýřovicích turnaj mladší přípravky, 
kterého se zúčastnily družstva Vikýřovic, 
Žamberka, Rapotína a Bludova. Naši nej-
menší obsadili skvělé druhé místo. Vítě-
zem se stalo družstvo Žamberka. 

Plánované
akce TJ Sokol Vikýřovice

Do začátku listopadu budou probíhat sou-
těžní utkání jednotlivých kategorií. Aktu-
ální rozpis výsledky a statistiky naleznete 
na našich webových stránkách. 
V podzimní části proběhne školení trenérů 
mládeže a plánujeme sportovní den plný 
soutěží a posezení pro sportovce s rodiči. 
Vyhodnocení podzimní části sezóny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurz Cvičitelka Termín konání Zahájení Místo konání Kurzovné 

Zdravotní cvičení  
pro seniory 

Marie Zlámalová Pondělí 15:30 - 16:30 6. 9. 2021 
Sportovně – společenské 

centrum 
50 Kč/osoba/rok 

Kalanetika Šárka Brhelová Pondělí 17:15 - 18:15 13. 9. 2021 
Sportovně – společenské 

centrum 
400 Kč/10 lekcí 

Trampolínky Kateřina Ščučková Středa 18:00 - 19:00 8. 9. 2021 Tělocvična – fitness sál 400 Kč/10 lekcí 

Kalanetika Šárka Brhelová Čtvrtek 18:00 - 19:00 16. 9. 2021 
Sportovně – společenské 

centrum 
400 Kč/10 lekcí 

Zdravotní cvičení Šárka Brhelová Čtvrtek 19:00 – 20:00 16. 9. 2021 
Sportovně – společenské 

centrum 
400 Kč/10 lekcí 

 

Kontakt – Marie Zlámalová, tel. 608 606 982 

 

Výzva pro občany
Prosíme o zapůjčení historických fotografi í či materiálů souvisejících s TJ Sokol Vikýřo-
vice. Máme v plánu vytvořit fotografi e a historický vývoj TJ Sokola Vikýřovice a spor-
tovního areálu. Zapůjčené fotografi e nepoškozené vrátíme zpět po převedení do digitální 
podoby. Fotografi e můžete nechat přímo v klubovně u trenérů nebo v hospůdce na hřišti. 
(v obálce s kontaktními údaji pro vrácení fotografi í). Popřípadě nechte menší komentář 
k zachycené události a rok. Děkujeme. 

S pozdravem tým TJ Sokol Vikýřovice



12

Život obce. Zpravodajský čtvrtletník obce Vikýřovice, www.vikyrovice.cz. Vychází jednou za tři měsíce. Zdarma. Náklad 850 výtisků. 
Vydavatel: Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČO: 00635898. Redakční komise: Bc. Martina Plesníková, Mgr. Danuše Jílková, 

Irena Kučerová. Příspěvky a náměty redakci zasílejte na e-mailovou adresu Mart.Buchtova@seznam.cz. 
Termín příští uzávěrky je 30. listopadu 2021. Grafi cké zpracování, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Evidenční číslo: MK ČR E 21938. 

Ze života dobrovolných spolků
P

 2021: 
V  – B

Po roce se nám opět zachtělo potěšit naše běžecká srdíčka, 
tak se naše skupinka nadšených sportovců vydala okusit 
další dobrodružství. Tentokrát nás nohy zavedly až na sa-
motný nejvýchodnější bod České republiky, který je od 
vikýřovického obecního úřadu vzdálený, co by kamenem 
dohodil. Tedy přesněji 230 km. Tuto nálož kilometrů se 
rozhodlo zdolat 11 běžců, kteří se v malých skupinkách 
statečně rvali o každý metr. Odměnou jim byla teplá ve-
čeře, s láskou připravena věrným řidičem a kuchařem 
Karlem, který se stal pravou rukou vikýřovických běžců. 
I přes nepříznivě vyhlížející předpověď počasí nás po ce-
lou dobu provázelo sluníčko, které nás zdárně dovedlo až 
do cíle. Jako tým máme za 3 dny (přesněji 48 hod běhu) 
v nohách dohromady 441 km. S nadšením už plánujeme, 
kam se vydáme příští rok. Každý příznivec běhu je vítán! 

Dříve si Vás ale dovolujeme pozvat na 5. ročník Silvestrovského 
běhu Vikýřovická 12, jehož přípravy jsou již v plném proudu. 
Těšíme se na Vás, běhu zdar!

A    Š
  

V   P
Centrum sociálních služeb Armády 
spásy pořádá v rámci projektu Vrací-
me barvy Přístavu fi nanční a věcnou 
sbírku. Cílem je zapojení všech uživa-
telů, bez ohledu na handicap a omeze-
ní, do výtvarných a jinak kreativních 
činností. I zde v Přístavu jsou znát 
problémy způsobené celkovou izolací 
a odloučením v době koronavirové 
pandemie, a proto vznikl projekt na 
podporu aktivizačních činností. Dobrá 
nálada a nové nápady přinášejí do živo-
ta uživatelů sociální pobytové služby 
pocit klidu, smyslu a pohody. 
Centrum sociálních služeb Armády 
spásy v Šumperku poskytuje krom ji-
ného i sociální pobytovou službu Do-
mov se zvláštním režimem – Domov 
Přístav. Služba je určena osobám bez 
domova starším 26 let, jejichž zdra-
votní a sociální stav vyžaduje podporu 
nebo pomoc druhé osoby. 
„Potýkáme se s problémy způsobené 
celkovou izolací, naši uživatelé mají ten-

dence upadat do depresí, vracet se k dáv-
ným závislostem a jejich zdravotní stav 
se horší. Jako zaměstnanci se snažíme 
dělat maximum, ale ne vždy je to jedno-
duché…“ říká vedoucí sociální služby 
Mgr. Tomáš Orehek, DiS. 
V průběhu několika uplynulých ná-
ročných měsíců se ukázalo, že právě 
aktivizace, dobrá nálada a nové nápa-
dy přinášejí do života uživatelů pocit 
klidu, smyslu a pohody. Proto je snaha 
zapojovat všechny, bez ohledu na han-
dicap a omezení, do výtvarných a jinak 
kreativních činností. 
Do fi nanční sbírky bylo možné se zapo-
jit až do konce září přispěním jakékoliv 
částky. Za získané fi nanční p rostředky 
Domov Přístav pořídí například nejen 
různé výtvarné potřeby, ale i společen-
ské hry. Další možností, jak se zapojit, 
je věcná sbírka výtvarných potřeb. Víta-
né jsou například i použité společenské 
hry, které již doma neslouží, ale v Pří-
stavu udělají ještě spoustu radosti. 

V případě zájmu o zapojení do věcné sbírky 
můžete kontaktovat vedoucího 

Domova Přístav: 420 773 770 493, 
e-mail: tomas.orehek@armadaspasy.cz. 

Více informací najdete na 
facebookovém profi lu Armády spásy 

www.facebook.com/salvationarmysumperk.

D E N  O T E V Ř E N Ý C H

D V E Ř Í

 Ú T E R Ý  5 . Ř Í J N A  2 0 2 1  |  9 - 1 4ÚTERÝ 5. ŘÍJNA 2021 | 9 - 14
VIKÝŘOVICKÁ 1495 | 787 01 ŠUMPERK


